
 
 

  ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LAZNÍ ČKY ZA ROK 2016  

IČO: 00636321 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)  
 
 
Údaje o obci:  
Obec Lazníčky, Lazníčky 35, 751 25 p. Veselíčko 
 
Telefonní spojení:  581 033 033 
                                774 072 076 
Emailová adresa: obec@laznicky.cz 
                   starostka@laznicky.cz 
                               mistostarosta@laznicky.cz 
 
Webové stránky:  www.laznicky.cz 
 
Bankovní spojení: 
Účet u  ČS a.s., č.ú.: 3218555379/0800 
ČNB č.ú.: 94 – 2411831/0710 
 
Počet obyvatel k 1.1.2016 - 210 
Počet obyvatel k 31.12.2016 -  213 
 
Zastupitelstvo obce v roce  2016 – 5-ti členné  
Dagmar Kubzová – starostka obce 
Bc. Pavel Vítek – místostarosta obce 
Richard Švarc – člen 
Ing. Jiří Maňák – člen  
Bc. Petr Štolcar – člen  
 
Počet jednání v roce 2016 
veřejné zasedání ZO –  7 
 
V roce 2016 pracovaly výbory: 
Kontrolní výbor:  
předseda - Richard Švarc 
členové - Pavel Granica, Václav Březovský 
 
Finanční výbor: 
předseda – ing. Jiří Maňák 
členové – Martina Boháčková, Alena Venclíková 
 
Kulturní výbor:  
předseda -  Bc. Petr Štolcar 
členové -  Nataša Maňáková, Stanislava Čecháková, Irena Vašková 
 
Obecně závazné vyhlášky obce platné v roce 2016: 
4/2011 – o místním poplatku ze psů 
1/2016 - o nočním klidu 
2/2016 - o místním poplatku za provoz systému shromažďování,sběru, přepravy, třídění využívání a 
odstraňování komunálních odpadů 
 
Obec Lazníčky je členem: 



Mikroregionu Pobečví, MAS Moravská brána, SMO ČR, DSO Moravská brána 
 
Obec Lazníčky není zřizovatelem příspěvkové organizace 
 
Výběrová řízení v roce 2016:  
V roce 2016 proběhla 2 výběrová řízení: 
 - na zhotovitele Územního plánu obce Lazníčky 
 - na  projektovou přípravu  ČOV a splašková kanalizace obce Lazníčky 
 
Pojištění majetku obce: 
ČS - Česká pojišťovna – malotraktor 
Generali pojišťovna, a.s.– majetek obce 
 
Zpracování agendy úřadu: 
Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem Gordic, spol.s.r.o., Jihlava 
Dodavatel – Gordic spol. s.r.o., Jihlava 
 
Hospodářská činnost: 
Obec Lazníčky neprovozuje hospodářskou činnost. 

 
1) Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů obce Lazníčky  
Rozpočet obce Lazníčky: 
Obec hospodařila dle schodkového rozpočtu. 
Do schválení rozpočtu obec hospodařila dle rozpočtového provizoria schváleného dne 29.10.2015. 
Rozpočet obce Lazníčky byl schválen na ZZO dne 24.2.2016. 
Během roku 2016 bylo provedeno 10 rozpočtových opatření. 
 
Obec Lazníčky v roce 2016 doplatila zbytkovou část úvěru na financování stavby  
vodovodu ve výši 290 069,- Kč. 
 
Rekapitulace příjmů, výdajů a financování – plnění rozpočtu dle tříd 

Název položky    Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 31. 12. 2016 

Třída 1 - Daňové příjmy 2 327 858,00 2 683 301,97 2 434 304,05 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 119 725,00 172 202,00 131 704,09 

Třída 3 - Kapitálové 

příjmy 
0 0 0 

Třída 4 - Přijaté transfery 55 000,00 80 000,00 80 000,00 

Příjmy celkem po 
konsolidaci 

2 502 583,00 2 935 503,97 2 646 008,14 

Třída 5 - Běžné výdaje 3 873 884,58 4 016 736,55 1 658 687,73 

Třída 6 - Kapitálové 

výdaje 
0 0 0 

Výdaje celkem po 
konsolidaci 

3 873 884,58 4 016 736,55 1 658 687,73 

8115 - financování 1 646 113,58 1 646 113,58 -484 834,41 

8124 - splátka úvěru - 274 812,00 - 564 881,00 -519 079,00 

Podrobné členění plnění rozpočtu podle rozpočtové skladby je ve výkazu Fin 2-12 M k 31. 12. 2016, 
který je součástí závěrečného účtu obce Lazníčky za rok 2016. Výkaz Fin 2-12 M k 31. 12. 2016 je 
zveřejněn jako samostatný dokument v závěrečném účtu obce Lazníčky za rok 2016.  
 
 



2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům kraj ů: 
 
Obec Lazníčky obdržela v roce 2016: 

• Finanční prostředky ze státního rozpočtu na výkon státní správy v roce 2016 ve výši 55 000,- Kč 
• Neinvestiční dotaci na Volby 25 000,-Kč. Bylo čerpáno 16 957,-Kč, vratka části dotace ve výši 

8043,- byla vrácena na účet Olomouckého kraje v lednu 2017. 
 
Obec Lazníčky poskytla v roce 2016 neinvestiční příspěvky, dary, zápůjčky:  

• MR Pobečví – členský příspěvek ve výši – 6.240,- Kč 
• MAS MB – členský příspěvek ve výši – 2.080,- Kč 
• SMO – členský příspěvek ve výši – 2.572,60,- Kč 
• DSO Moravská Brána - členský příspěvek ve výši 208,- Kč 
• Charita Olomouc – příspěvek na činnost ve výši – 1.500,- Kč 
• Hospic na Sv. Kopečku – příspěvek na činnost ve výši – 1.200,- Kč 
• SPCCH – příspěvek na činnost organizace ve výši 2.400,-Kč 
• Město Přerov dle smlouvy na přestupkovou agendu ve výši – 1.750,- Kč 
• GJŠ – příspěvek na podporu pěveckého sboru ve výši 2.000,-Kč 
• SDH -  členský příspěvek ve výši – 980,- Kč 
• Domov na Zámečku Rokytnice – neinvestiční dotace na provozní náklady ve výši – 2.000,- Kč 

 
 
 
3) Hospodaření s majetkem obce Lazníčky:  
Inventarizace majetku obce Lazníčky proběhla na základě platných předpisů. Inventarizaci prováděla 
inventarizační komise jmenovaná starostkou obce v Plánu inventur ze dne 27.10.2016. 
Inventarizace byla provedena ke dni 31.12.2016 v době od 4.1.2017 do 19.1.2017. 
 
Peněžní fondy: Obec nemá zřízeny peněžní fondy 
 

    TEXT  Účetní stav  Účet. stav korekce Inventurní stav 

SÚ AÚ   BRUTTO   účet stav NETTO  

     AKTIVA  k 31. 12. 2016 SÚ AÚ   k 31. 12. 2016 

 019  Ostatní dlouhod.nehm. majetek 291 910,00 079 175 270,00 44 640,00     

 021  Budovy, haly, stavby 15 225120,10 081 3 709 541,00 11 515 579,10     

 022  Samostatné movité věci 145 553,00 082    120 749,00 24 804,00     

028  Drobný hmotný majetek 582 896,40 088    582 896,40      

 031  Pozemky 1 047 039,92   0 1 047 039,92     

032  Kulturní předměty 116 208,40   0 116 208,40     

 112  Materiál na skladě 19 076,60   0 19 076,60     

132  Zboží na skladě 45 650,00  45 650,00     

069  Ostatní dlouhodobý fin.majetek 20 000,00 0 20 000,00     

231  ZBÚ  2 130 947,99 0 2 130 947,99     

263  Poštovní ceniny 345,00  345,00     

314  Poskytnuté zálohy na energie 20 680,00  0 20 680,00 
3
1
   

319  Daň za obec-pohledávka 84 367,00  0 84 367,00     

 
 
 
 
 



 
 
 

PASIVA  Stav k 31. 12. 2016 
Jmění účetní jednotky 8 429 880,46 

Výsledek hospodaření 761 556,04 

Dlouhodobý úvěr u ČS a. s. 0 

Ostatní závazky, dohadné účty,  20 680,00 
Platy, odměny, odvody ZP, SP, Daně 74 414,00 

Dodavatelé 0 

Neinvestiční transfer - Volby (vratka v roce 2017) 8043,00 
 
 
Stav finančních prostředků na  BÚ 1.1.2016 31. 12. 2016 

 Základní běžný účet 1 646 113,58 2 130 947,99 

Úvěrový účet 519 079,00 
 

 0 
 Pokladna obce 

 
0 0 

 
Závěr:  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Lazníčky za rok 2016 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí dne 3.11.2016 (příprava podkladů, dílčí přezkum) a 
24.1.2017 (závěrečné práce, zpracování zpráv) pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje se závěrem: 

 

Závěr zprávy: nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona). 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 je k nahlédnutí u starostky 
obce.   

Předkládá se zastupitelstvu obce Lazníčky: 

Návrh na usnesení:  

„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2016, včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016: a to bez výhrad. 

Ke zpracování závěrečného účtu obce za rok 2016 byly použity sestavy obce FIN 2-12, včetně příloh za 
období 12/2016, závěrečné výkazy obce, schválený rozpočet obce, schválené rozpočtové změny obce vše k 
nahlédnutí na OÚ u starostky obce. 

Součástí závěrečného účtu je zpráva o přezkoumání hospodaření obce Lazníčky za rok 2016  
a Výkaz FIN 2-12M obce Lazníčky sestavený k 31. 12. 2016, které jsou zveřejněny jako samostatné 
dokumenty v plném znění na elektronické úřední desce a v užším rozsahu na klasické úřední desce obce 
Lazníčky.  
 

 

Zpracoval: Švarcová Marcela, dne 14.2.2017                                                          Dagmar Kubzová 

Vyvěšeno:  18.4.2017                                                                                                       starostka 

Sejmuto:  

 

Schváleno na zasedání zastupitelstva obce dne 12.4.2017, usnesení č. 2017/18/135 


